97 K. C. Kr. P.
w razie przekroczenia terminu spisania
aktu urodzenia, spisanie tegoż aktu nie ma
być wstrzymane, a jedynie winna być u-
widoczniona w akcie przyczyna spóźnienia.
Na tej zasadzie i w myśl wyjaśnień Rządo­

wej Komisji Sprawiedliwości z d. 22.IV.
1819. Nr. 2750 oraz z dnia 8/20 marca
1844 r. Nr. 6102 spóźnione spisanie aktu
urodzenia może być dokonane po przeko­
naniu się o tożsamości rodziców i okazaniu
dziecka. Na tej samej zasadzie urzędnik
stanu cywilnego obowiązany jest zapisać
do ksiąg akt urodzenia bez względu na to,
ile czasu upłynęło od dnia urodzenia oso­
by, mającej figurować w akcie, a więc na­
wet w wypadku, jeżeli akt dotyczy osoby
pełnoletniej.